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 ۴-رام

 شروین وکیلی

برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان، به شکلی که مناسبتها رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است 

ی امروزینی که روزهایمان را پوچ و پوک و سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده

 ای معنادار از سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. ساخته را به توالی

 ی طرح رام:گوشزد در دربارهسه 

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاع دهید و این نکته را در میتکمیل  ۱۳۹۶( محتوای روزشمار رام نهایی نیست و تا پایان سال ۲

 نظر داشته باشید.

  نده شود:در تلگرام برایم بفرستید که در این طرح گنجا شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، اگر مناسبتی سراغ دارید ( ۳

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 فروردینچهارم 

م چهاردین از نظر سیاسی روزی بسیار مهم است. نخست به خاطر آن که تیمور لنگ در م فرورچهار

همین روز )به اش رساند. دو قرن بعدتر در دمشق را فتح کرد و قلمروش را به بیشترین حد توسعه ۷۸۰فروردین 

اِدو تاسیس کرد که  ی توکوگاوا را در شهریاسو توکوگاوا در ژاپن به مقام شوگونی رسید و سلسلهایه (۹۸۲سال 

کشور بریتانیای  ۱۰۸۵سال چهارم فروردین گیری دولت متمرکز ژاپن در قرنهای بعدی. در ای بود برای شکلمقدمه

 کبیر هم از راه اتحاد انگلستان و اسکاتلند تاسیس شد. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 یاسو توکوگاواایه      تیمور لنگ گورکانی
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م ای هم روبرو هستیم. در چهارکخواهانهتر اما اغلب نیی ملایمدر این روز در ضمن با رخدادهای سیاس

گام بود. در سیاهپوستان در کانادا حق رای به دست آوردند که تحولی بسیار پیشگامانه و زودهن ۱۲۱۶فروردین 

کارلو برگزار شد که اسمش را المپیاد زنان ی ورزشی زنان در مونتاولین جشنواره ۱۳۰۰همین روز در سال 

ی نظامی خلههم نیروهای نظامی ناتو برای نخستین بار در کشوری مستقل مدا ۱۳۷۸م فروردین چهاردر شتند. گذا

 کشی مردم بوسنی به دست صربها در کوسوو نیرو پیاده کردند. هنگامی بود که برای جلوگیری از نسلکردند و آن 

به تهران خان و باقرخان ستارسالگرد ورود  ۱۲۸۹چهارم فروردین بینیم که اگر به تاریخ ایران بنگریم، می

با استقبال باشکوه  ونشان از تبریز به تهران آمدند با گروهی از پیرواهم هست. در این روز سردار ملی و سالار ملی 

 آباد سکونت گزیدند.مردم روبرو شدند و به ترتیب در پارک اتابک و عشرت

 

 

 

 

 

 

 

 

 : ورود ستارخان و باقرخان و مجاهدان تبریزی از دروازه گمرک به تهران۳/۱/۱۲۸۹
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قوق ی حکدهکه دکتر عبدالحمید زنگنه رئیس دانشو آن این هم در این روز افتاده  یاتفاق خشنکمی بعد 

الله درگذشت. یک دانشجوی مردودی به اسم نصرت ۱۳۳۰و علوم سیاسی دانشگاه تهران در این روز به سال 

ورد حمله قرار مقمی دو روز پیشتر از این او را در زمانی که در مقام حقوقدان به دادگاه رفته بود در همانجا 

 داشت و ترور کرد.

 باخ ۱۱۰۰فروردین چهارم این روز در ضمن سالگرد چند آفرینش علمی و هنری مهم هم هست. در 

روبرت کخ اعلام کرد که عامل مولد بیماری سل  ۱۲۶۱ی براندنبورگ را تنظیم کرد، به سال هگانکنسرتوی شش

رسال کرد. اپوپوف اولین پیام را از راه امواج رادیویی  ۱۲۷۵باکتری میکوباکتریوم توبرکلوسیس است، و در 

 کشف کردند. ۱۳۷۲را هم در همین روز به سال  ۹وی ل-شهابسنگ شومیکر

 

 

 

 

 

 

 

 

 ملکه الیزابت اول    ژول ورن    عبدالحمید زنگنه
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( ۱۰۰۲نماید: ملکه الیزابت اول )مهمتر میاز مرگها زایشها ایی هم در این روز داریم که زایشها و مرگه

(، ژول ۱۲۷۶روانشناس ) ویلهلم رایشو در مقابل ، در این روز از دنیا رفتند (۱۲۵۳باز )و هری هودینی شعبده

(، و استیو مک کوئین هنرپیشه ۱۳۰۵نویس و بازیگر بود )شنامه(، داریو فو که نمای۱۲۸۴نویس )ورن داستان

 ( در این روز به دنیا آمدند. ۱۳۰۹)

م فروردین سالگرد نهایی شدن قالب دولت تیموری، تاسیس امپراتوری توکوگاوا و زاده چهارمناسبتها: 

ایانی تاریخ دیرپای ایران بخش اما خشن است و در ربع پشان وحدتشدن بریتانیای کبیر است. دولتهایی که یکی

کند و سومی بلای جان ایرانیان بوده اش جوان بودن فرهنگ و تمدن ژاپنی را گوشزدمان میگیرد، دومیقرار می

 است. 

 

 

 

 

 

 

 

 


